
1 / 7 

                                                                                                            

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ 
ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ ΤΑΜΕΙΟ 

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ  
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ ΔΡΑΣΕΩΝ 

ΜΟΝΑΔΑ Β3 

                       Μαρούσι,  5.12.2013 
                       Αρ.πρωτ.:  13795 

Ταχ. Δ/νση : Α. Παπανδρέου 37   
                             ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

Τ.Κ. - Πόλη : 151  80 -  Μαρούσι 
Ιστοσελίδα : www.eye.minedu.gov.gr/ 
Πληροφορίες : Βασιλική Μακρή 
Τηλέφωνο : 210 344 2138 
Email : vmakri@minedu.gov.gr  
Fax : 210-344 2153 

 
 
Θέμα: Τροποποίηση της με αριθμ. πρωτ. 6677/31.05.2013 Απόφασης Έγκρισης υλοποίησης με χρήση ιδίων μέσων 

(αυτεπιστασία) από τον Τελικό Δικαιούχο του Υποέργου 1 με τίτλο «Οργάνωση, Σχεδιασμός και Διοίκηση της 
Πράξης», στο πλαίσιο της Πράξης με κωδικό MIS 440994 και τίτλο «Πρόγραμμα μέτρων εξατομικευμένης 
υποστήριξης μαθητών με αναπηρίες ή/και ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες για τη μεγιστοποίηση της ακαδημαϊκής 
και κοινωνικής τους ανάπτυξης με τη χρήση Νέων Τεχνολογιών και Ψηφιακού Εκπαιδευτικού Υλικού»- Άξονας 
Προτεραιότητας 1: «Αναβάθμιση της ποιότητας της εκπαίδευσης και προώθηση της κοινωνικής ενσωμάτωσης στις 
8 Περιφέρειες Σύγκλισης» του Επιχειρησιακού Προγράμματος (ΕΠ) «Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση» 

 
               Ο Γενικός Γραμματέας του  

                     Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων 
 

Έχοντας υπόψη :  
1. Το άρθρο 90 του ΠΔ 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α) «Κωδικοποίηση της Νομοθεσίας για  την Κυβέρνηση και Κυβερνητικά Όργανα». 
2. Το Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112Α) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των 

κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις. 
3. Τις διατάξεις του Ν. 3614/2007 (ΦΕΚ 267/Α) «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την 

προγραμματική περίοδο 2007-2013» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του Ν. 2860/2000 (ΦΕΚ 251/Α) «Διαχείριση, 
παρακολούθηση και έλεγχος του Κοινοτικού Πλαισίου Στήριξης και άλλες διατάξεις». 

4. Το άρθρο 13 του Ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45/Α) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις». 
5. Τις διατάξεις του Ν. 2362/1995 (ΦΕΚ 247/Α) «περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου των δαπανών του Κράτους και άλλες 

διατάξεις». 
6. Τις διατάξεις του Ν. 2685/1999 (ΦΕΚ 35/Α) «Κάλυψη δαπανών μετακινούμενων υπαλλήλων», όπως τροποποιήθηκε με τον 

Ν. 3833/2010 (ΦΕΚ 40/Α) «Προστασία της εθνικής οικονομίας − Επείγοντα μέτρα για την αντιμετώπιση της 
δημοσιονομικής κρίσης». 

7. Τις διατάξεις του Ν. 1566/1985 (ΦΕΚ 167/Α) «Δομή και λειτουργία της Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
και άλλες διατάξεις». 

8. Τις διατάξεις του Ν. 3848/2010 (ΦΕΚ 71/Α) «Αναβάθμιση του ρόλου του εκπαιδευτικού - καθιέρωση κανόνων αξιολόγησης 
και αξιοκρατίας στην εκπαίδευση και λοιπές διατάξεις». 

9. Τις διατάξεις του Ν. 3699/2008 (ΦΕΚ 199/Α) «Ειδική Αγωγή και Εκπαίδευση ατόμων με αναπηρία ή με ειδικές 
εκπαιδευτικές ανάγκες», όπως έχει τροποποιηθεί με το άρθρο 39, παρ. 4 του Ν.4115/2013 (ΦΕΚ 24/Α) και ισχύει. 

10. Τις διατάξεις του Ν. 4074/2012 (ΦΕΚ 88/Α) «Κύρωση της Σύμβασης για τα δικαιώματα των ατόμων με αναπηρίες και του 
Προαιρετικού Πρωτοκόλλου στη Σύμβαση για τα δικαιώματα των ατόμων με αναπηρία». 

11. Το θεσμικό πλαίσιο που διέπει την Ειδική Υπηρεσία Εφαρμογής Εκπαιδευτικών Δράσεων του Υπουργείου Παιδείας και 
Θρησκευμάτων, Πολιτισμού και Αθλητισμού (ΕΥΕ ΕΔ), ειδικότερα το άρθρο 6 του Ν. 3027/2002 (ΦΕΚ 152/Α) «Ρύθμιση 
θεμάτων Οργανισμού Σχολικών Κτιρίων, ανώτατης εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις», περί σύστασης της Ειδικής 

ΑΔΑ: ΒΛ0Ζ9-Λ67



2 / 7 

Υπηρεσίας Εφαρμογής Προγραμμάτων ΚΠΣ, όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 12 του άρθρου 13 του Ν. 3149/2003 (ΦΕΚ 
141/Α). 

12. Την υπ’ αρ. πρωτ. 11726/21-12-2010 (ΦΕΚ 2126/Β/31-12-2010) ΚΥΑ των Υπουργών Εσωτερικών Αποκέντρωσης και 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, Οικονομίας Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας και Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης και 
Θρησκευμάτων, η οποία τροποποίησε την υπ’ αρ. πρωτ. 20087/31.12.2008 (ΦΕΚ 2665/Β/31.12.2008) ΚΥΑ των Υπουργών 
Εσωτερικών, Οικονομίας και Οικονομικών, Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων, η οποία είχε τροποποιηθεί με την αρ. 
πρωτ. 756/09.10.2002 (ΦΕΚ 1343/Β/16.10.2002) ΚΥΑ των Υπουργών Οικονομίας και Οικονομικών, Εσωτερικών, Δημόσιας 
Διοίκησης και Αποκέντρωσης, Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων με τίτλο «Οργάνωση της Ειδικής Υπηρεσίας 
Εφαρμογής Προγραμμάτων ΚΠΣ του ΥΠΕΠΘ» και με την οποία μετονομάστηκε η ΕΥΕ Προγραμμάτων ΚΠΣ σε ΕΥΕ 
Εκπαιδευτικών Δράσεων ΥΠΕΠΘ. 

13. Το άρθρο 11 του Ν. 2640/1998 (ΦΕΚ 206/Α) «περί δημοσίων συμβάσεων που ορίζονται ειδικά από το θεσμικό πλαίσιο του 
Ειδικού Λογαριασμού». 

14. Το άρθρο 50 του Ν. 2413/1996 (ΦΕΚ 124/Α) «περί συστάσεως του Ειδικού Λογαριασμού ΕΥΕ». 
15. Την υπ’αρ. πρωτ. 141/29-01-2004 (ΦΕΚ 269/Β) ΥΑ «Έγκριση Οδηγού Διαχείρισης Ειδικού Λογαριασμού ΥΠΔΒΜΘ», όπως 

αυτός ισχύει κάθε φορά. 
16. Την υπ’ αρ. πρωτ. 329/05 ΚΥΑ (ΦΕΚ 210/Β), η οποία τροποποίησε και αντικατέστησε την Απόφαση με αρ. ΚΥΑ/845/25-08-

03 (ΦΕΚ 1222/Β) Σύσταση Ειδικού Λογαριασμού στο ΥπΕΠΘ». 
17. Την υπ’ αρ. πρωτ. 4327/2010 ΥΑ (1387Β) τροποποίηση της υπ’αρ. πρωτ. 329/2005 (ΦΕΚ 210 Β/2005) Κοινής Υπουργικής 

Απόφασης «Σύσταση Ειδικού Λογαριασμού στο ΥΠΔΒΜΘ». 
18. Το υπ’ αρ. 118 Προεδρικό Διάταγμα (ΦΕΚ 152/Β/25.06.2013) «Τροποποίηση του π.δ. 85/2012 (Α΄ 141) − Ίδρυση 

Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων και Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού και μετονομασία των 
Υπουργείων Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων και Παιδείας και Θρησκευμάτων, 
Πολιτισμού και Αθλητισμού σε Υπουργείο Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας και σε Υπουργείο Παιδείας και 
Θρησκευμάτων αντιστοίχως». 

19. Την  αρ. πρωτ. Φ.908/90508/Η/05.07.2013 Κοινή Απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Παιδείας και 
Θρησκευμάτων, Πολιτισμού και Αθλητισμού (Φ.Ε.Κ. 322/Υ.Ο.Δ.Δ./05.06.2013), σύμφωνα με την οποία διορίζεται ο κ. 
Αθανάσιος Κυριαζής Γενικός Γραμματέας του Υπουργείου Παιδείας & Θρησκευμάτων.  

20. Την υπ’ αριθ. 92811/ΣΤ5/11.07.2013 Υ.Α. (ΦΕΚ 1717/Β’/12.07.2013) περί μεταβιβάσεως δικαιώματος υπογραφής «Με 
εντολή Υπουργού» στον Γενικό Γραμματέα της Κ.Υ. του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων.  

21. Το υπ’ αρ. πρωτ. 33/5-01-2009 έγγραφο της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του ΕΠ «Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση» 
περί επιβεβαίωσης διαχειριστικής επάρκειας δικαιούχων ΕΣΠΑ κατά τη μεταβατική περίοδο και το εγκεκριμένο Σύστημα 
Διαχειριστικής Επάρκειας της Ειδικής Υπηρεσίας Εκπαιδευτικών Δράσεων του ΥΠΔΒΜΘ, όπως ισχύει. 

22. Την υπ’ αριθ. 4106/20-2-2013 (κωδ. 159) Ανοιχτή Πρόσκληση για υποβολή προτάσεων στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα 
«Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση» για την Κατηγορία Πράξεων «Πρόγραμμα μέτρων εξατομικευμένης υποστήριξης 
μαθητών με αναπηρίες ή/και ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες για τη μεγιστοποίηση της ακαδημαϊκής και κοινωνικής τους 
ανάπτυξης με τη χρήση Νέων Τεχνολογιών και Ψηφιακού Εκπαιδευτικού Υλικού», στο πλαίσιο των Αξόνων 
Προτεραιότητας 1 και 2, την αρ. πρωτ. 5523/11.3.2013 Απόφαση 1ης Τροποποίησης της με αρ. πρωτ. 4106/20-2-2013 
Πρόσκλησης (κωδ. 159) για τις Πράξεις: «Πρόγραμμα μέτρων εξατομικευμένης υποστήριξης μαθητών με αναπηρίες ή/και 
ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες για τη μεγιστοποίηση της ακαδημαϊκής και κοινωνικής τους ανάπτυξης με τη χρήση Νέων 
Τεχνολογιών και Ψηφιακού Εκπαιδευτικού Υλικού», την αρ. πρωτ. 19836/27.9.2013 Απόφαση 2ης Τροποποίησης της με 
αρ. πρωτ. 4106/20-2-2013 Πρόσκλησης (κωδ. 159) για τις Πράξεις: «Πρόγραμμα μέτρων εξατομικευμένης υποστήριξης 
μαθητών με αναπηρίες ή/και ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες για τη μεγιστοποίηση της ακαδημαϊκής και κοινωνικής τους 
ανάπτυξης με τη χρήση Νέων Τεχνολογιών και Ψηφιακού Εκπαιδευτικού Υλικού»  και κάθε ενδεχόμενη μελλοντική 
τροποποίηση της Πρόσκλησης 159. 

23. Την υπ’ αρ. πρωτ. ΕΥΔ/ΕΠEΔΒΜ 6961/29-3-2013 (ΑΔΑ: ΒΕ2Ψ9-ΦΔΘ) Απόφαση ένταξης της Πράξης με τίτλο «Πρόγραμμα 
μέτρων εξατομικευμένης υποστήριξης μαθητών με αναπηρίες ή/και ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες για τη μεγιστοποίηση 
της ακαδημαϊκής και κοινωνικής τους ανάπτυξης με τη χρήση Νέων Τεχνολογιών και Ψηφιακού Εκπαιδευτικού Υλικού» 
στο πλαίσιο του ΑΠ 1 του ΕΠ «Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση». 

24. Την αρ. πρωτ. ΕΥΔ/ΕΠEΔΒΜ 9664/13.05.2013 (ΑΔΑ: ΒΕΝΤ9-ΧΟΥ) Απόφαση 1ης Τροποποίησης της Πράξης με τίτλο 
«Πρόγραμμα μέτρων εξατομικευμένης υποστήριξης μαθητών με αναπηρίες ή/και ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες για τη 
μεγιστοποίηση της ακαδημαϊκής και κοινωνικής τους ανάπτυξης με τη χρήση Νέων Τεχνολογιών και Ψηφιακού 
Εκπαιδευτικού Υλικού» στο πλαίσιο του ΑΠ 1 του ΕΠ «Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση». 

25. Την αρ. πρωτ. ΕΥΔ/ΕΠEΔΒΜ 19837/27.9.2013 (ΑΔΑ: ΒΛΕΖ9-Λ4Ε) Απόφαση 2ης Τροποποίησης των Πράξεων με τίτλο 
«Πρόγραμμα μέτρων εξατομικευμένης υποστήριξης μαθητών με αναπηρίες ή/και ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες για τη 

ΑΔΑ: ΒΛ0Ζ9-Λ67



3 / 7 

μεγιστοποίηση της ακαδημαϊκής και κοινωνικής τους ανάπτυξης με τη χρήση Νέων Τεχνολογιών και Ψηφιακού 
Εκπαιδευτικού Υλικού» στο πλαίσιο των ΑΠ 1 και 2 του ΕΠ «Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση». 

26. Το Τεχνικό Δελτίο και το τροποποιημένο Τεχνικό Δελτίο της Εγκεκριμένης Πράξης.  
27. Την υπ’ αρ. πρωτ. 3457/21-3-2013 Απόφαση Ορισμού Υπευθύνου των Πράξεων «Πρόγραμμα μέτρων εξατομικευμένης 

υποστήριξης μαθητών με αναπηρίες ή/και ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες για τη μεγιστοποίηση της ακαδημαϊκής και 
κοινωνικής τους ανάπτυξης με τη χρήση Νέων Τεχνολογιών και Ψηφιακού Εκπαιδευτικού Υλικού», στο πλαίσιο των 
Αξόνων Προτεραιότητας 1 και 2 του Ε.Π. «Εκπαίδευση και Δια βίου Μάθηση». 

28. Το υπ’ αρ. πρωτ. 10412/21-5-2013 έγγραφο με τη Σύμφωνη Γνώμη της ΕΥΔ του ΕΠ «Εκπαίδευση δια Βίου Μάθηση». 
29. Το υπ’ αρ. πρωτ. 23790/20.11.2013 έγγραφο με τη Σύμφωνη Γνώμη της ΕΥΔ του ΕΠ «Εκπαίδευση δια Βίου Μάθηση». 
30. Την υπ’ αρ. πρωτ. 117746/Γ6/27.08.2013 Υπουργική Απόφαση για την πρόσκληση υποψηφίων εκπαιδευτικών Ειδικής 

Αγωγής και Εκπαίδευσης (ΕΑΕ), Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, για ένταξη στους Ενιαίους Πίνακες 
αναπληρωτών και ωρομισθίων εκπαιδευτικών ΕΑΕ διδακτικού έτους 2013-2014. 

31. Την υπ’ αρ. πρωτ. 6677/31.05.2013 Απόφαση Έγκρισης υλοποίησης με χρήση ιδίων μέσων (αυτεπιστασία) από τον Τελικό 
Δικαιούχο του Υποέργου 1 με τίτλο «Οργάνωση, Σχεδιασμός και Διοίκηση της Πράξης», στο πλαίσιο της Πράξης με κωδικό 
MIS 440994 και τίτλο «Πρόγραμμα μέτρων εξατομικευμένης υποστήριξης μαθητών με αναπηρίες ή/και ειδικές 
εκπαιδευτικές ανάγκες για τη μεγιστοποίηση της ακαδημαϊκής και κοινωνικής τους ανάπτυξης με τη χρήση Νέων 
Τεχνολογιών και Ψηφιακού Εκπαιδευτικού Υλικού»- Άξονας Προτεραιότητας 1: «Αναβάθμιση της ποιότητας της 
εκπαίδευσης και προώθηση της κοινωνικής ενσωμάτωσης στις 8 Περιφέρειες Σύγκλισης» του Επιχειρησιακού 
Προγράμματος (ΕΠ) «Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση». 

32. Την ανάγκη τροποποίησης του Υποέργου 1 με τίτλο «Οργάνωση, Σχεδιασμός και Διοίκηση της Πράξης» της Πράξης 
«Πρόγραμμα μέτρων εξατομικευμένης υποστήριξης μαθητών με αναπηρίες ή/και ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες για τη 
μεγιστοποίηση της ακαδημαϊκής και κοινωνικής τους ανάπτυξης με τη χρήση Νέων Τεχνολογιών και Ψηφιακού 
Εκπαιδευτικού Υλικού», στο πλαίσιο του ΑΠ 1 του ΕΠ «Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση» με ίδια μέσα και χωρίς 
προσφυγή σε εξωτερικό ανάδοχο, σε συνέχεια της 2ης τροποποίησης της Απόφασης Ένταξης. 

 
Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

 
Την τροποποίηση της με αριθμ. πρωτ. 6677/31.05.2013 Απόφασης Έγκρισης υλοποίησης με χρήση ιδίων μέσων 

(αυτεπιστασία) από τον Τελικό Δικαιούχο του Υποέργου 1 με τίτλο «Οργάνωση, Σχεδιασμός και Διοίκηση της Πράξης», στο 
πλαίσιο της Πράξης με κωδικό MIS 440994 και τίτλο «Πρόγραμμα μέτρων εξατομικευμένης υποστήριξης μαθητών με 
αναπηρίες ή/και ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες για τη μεγιστοποίηση της ακαδημαϊκής και κοινωνικής τους ανάπτυξης με τη 
χρήση Νέων Τεχνολογιών και Ψηφιακού Εκπαιδευτικού Υλικού»- Άξονας Προτεραιότητας 1: «Αναβάθμιση της ποιότητας της 
εκπαίδευσης και προώθηση της κοινωνικής ενσωμάτωσης στις 8 Περιφέρειες Σύγκλισης» του Επιχειρησιακού Προγράμματος 
(ΕΠ) «Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση» και βεβαιώνουμε ότι η υλοποίηση του Υποέργου θα γίνει σύμφωνα με το σύστημα 
εσωτερικής παρακολούθησης, ελέγχου και παραλαβής των εργασιών, υπηρεσιών και φυσικού και οικονομικού αντικειμένου 
του Υποέργου, καθώς επίσης και των διαδικασιών και των οργάνων για την πιστοποίηση, τον έλεγχο και την παραλαβή των 
προβλεπόμενων στην Απόφαση παραδοτέων, με βάση το εγκεκριμένο εγχειρίδιο διαδικασιών του φορέα μας.  
 
 
1. ΣΥΝΤΟΜΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΦΥΣΙΚΟΥ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ ΚΑΙ ΠΑΡΑΔΟΤΕΩΝ ΥΠΟΕΡΓΟΥ 

Φυσικό Αντικείμενο: Στο Πλαίσιο της ανωτέρω Πράξης, το Υποέργο 1 «Οργάνωση, Σχεδιασμός και Διοίκηση της 
Πράξης» έχει ως φυσικό αντικείμενο την οργάνωση, διοίκηση, εφαρμογή και παρακολούθηση της υλοποίησης του Υποέργου 1 
και συγκεκριμένα: 
 τις γενικές δράσεις που αφορούν στην οργάνωση, διοίκηση, διαχείριση, εφαρμογή και υποστήριξη του Υποέργου 1, όπως 

τη σύνταξη του Οδηγού υλοποίησης και εφαρμογής φυσικού αντικειμένου και διαχείρισης οικονομικού αντικειμένου του 
Υποέργου 1, την Απόφαση εκτέλεσης του Υποέργου 1 με ίδια μέσα, την τήρηση αρχείου του Υποέργου 1, τη σύνταξη και 
έκδοση Αποφάσεων μετακινήσεων που αφορούν στο Υποέργο 1  κ.λπ. 

 όλες τις ενέργειες δημοσιότητας και προβολής της Πράξης. 
 επιτόπιους ελέγχους/επαληθεύσεις σε αποκεντρωμένες δομές του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, που 

ασχολούνται με την Πράξη.  
 
Αναλυτικότερα, στο πλαίσιο του Υποέργου 1 συμπεριλαμβάνονται οι ακόλουθες δράσεις: 
- Προσλήψεις/συμβάσεις αναπληρωτών εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ειδικής Αγωγής 

και Εκπαίδευσης για το σχολικό έτος 2012-13. 

ΑΔΑ: ΒΛ0Ζ9-Λ67



4 / 7 

-  Προσλήψεις/συμβάσεις αναπληρωτών εκπαιδευτικών Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης, Ειδικού Εκπαιδευτικού 
Προσωπικού και Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού για το σχολικό έτος 2013-14. (Το σχολικό έτος 2012-13 τροποποιήθηκαν 
οι υπάρχουσες αποφάσεις πρόσληψης των εκπαιδευτικών και εντάχθηκαν στην παρούσα Πράξη).  

- Έλεγχος και εκκαθάριση δαπανών του Υποέργου 1. 
- Διενέργεια επιτόπιων ελέγχων/επαληθεύσεων. 
- Παρακολούθηση του συνόλου των ενεργειών και δράσεων του Υποέργου κατά τη διάρκεια υλοποίησής του. 
- Σύνταξη, έκδοση και διεκπεραίωση διοικητικών εγγράφων και υποχρεώσεων της ΕΥΕ ΕΔ ως Δικαιούχου του ΕΠ 

«Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση». 
- Ορισμός καταχωριστών μισθοδοσίας των εκπαιδευτικών Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης (ΕΑΕ), του Ε.Ε.Π. και του Ε.Β.Π. 

που θα απασχοληθούν στο Υποέργο 1 στις Διευθύνσεις Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης. 
- Δημιουργία και διανομή ενημερωτικού έντυπου ή άλλου υλικού για τη δημοσιότητα και προβολή της Πράξης (ενημερωτικό 

έντυπο παρουσίασης της Πράξης και ανάρτηση περιεχομένου σε Μέσα Κοινωνικής Δικτύωσης-Social Media κλπ.). 
 
Παραδοτέα:  
 
Ενδεικτικά, τα παραδοτέα των δράσεων του Υποέργου 1 είναι: 

• Διοικητικές Πράξεις που απαιτούνται για την υλοποίηση του Υποέργου (Αποφάσεις πρόσληψης εκπαιδευτικών Ειδικής 
Αγωγής και Εκπαίδευσης, Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.) και Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού (Ε.Β.Π.) 
για απασχόληση στις Σχολικές Μονάδες Ειδικής Αγωγής, καθώς και στα Τμήματα Ένταξης, Αποφάσεις ορισμού των 
καταχωριστών μισθοδοσίας των εκπαιδευτικών, του Ε.Ε.Π. και του Ε.Β.Π. στις Διευθύνσεις Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, αποφάσεις σύστασης επιτροπής  παρακολούθησης και παραλαβής του Υποέργου 1 
κλπ.).  

• Οδηγός υλοποίησης και εφαρμογής φυσικού αντικειμένου και διαχείρισης οικονομικού αντικειμένου του Υποέργου 1. 
• Παρουσιολόγια των διδακτικών ωρών που πραγματοποιούν οι εκπαιδευτικοί ΕΑΕ από τους Διευθυντές των Σχολείων 

Ειδικής Αγωγής ή των Σχολικών Μονάδων όπου λειτουργούν Τμήματα Ένταξης.  
• Παρουσιολόγια παροχής υποστηρικτικού έργου και παροχής εργασίας του Ε.Ε.Π. και του Ε.Β.Π. αντίστοιχα. 
• Μισθοδοτικές καταστάσεις των εκπαιδευτικών ΕΑΕ, του Ε.Ε.Π. και του Ε.Β.Π.  
• Παραστατικά εξόφλησης των εκπαιδευτικών ΕΑΕ, του Ε.Ε.Π. και του Ε.Β.Π., καθώς και των ασφαλιστικών εισφορών 

τους. 
• Παραστατικά εκκαθάρισης των δαπανών (εντολές πληρωμής, παραστατικά και αποδεικτικά πληρωμών). 
• Ενημερωτικό υλικό έντυπης ή και άλλης μορφής για τη δημοσιότητα της Πράξης. 
• Αναρτήσεις σε μέσα κοινωνικής δικτύωσης 
• Εκθέσεις Επιτόπιων Επαληθεύσεων Εφαρμογής της Πράξης. 
• Παραστατικά μετακινούμενων για την παρακολούθηση σεμιναρίων εφαρμογής της Πράξης (καταχωριστές κλπ.), 

καθώς και στελεχών για την παρακολούθηση της υλοποίησης και τον έλεγχο της Πράξης. 
• Δήλωση Ολοκλήρωσης του Υποέργου 1. 
• Αρχείο του Υποέργου 1. 

 
Τα ανωτέρω παραδοτέα τηρούνται στο αρχείο του Υποέργου 1 και συγκεκριμένα:  

• Στην ΕΥΕ Εκπαιδευτικών Δράσεων (ΕΥΕ ΕΔ) του ΥΠΑΙΘ τηρούνται οι αποφάσεις ορισμού των κατά τόπους Διευθυντών 
Εκπαίδευσης ως Οικονομικών Υπευθύνων, οι μισθοδοτικές καταστάσεις των εκπαιδευτικών ΕΑΕ, του Ε.Ε.Π. και του 
Ε.Β.Π, τα παραστατικά εξόφλησης των εκπαιδευτικών ΕΑΕ, του Ε.Ε.Π. και του Ε.Β.Π και των ασφαλιστικών τους 
εισφορών. 

• Στη Διεύθυνση Ειδικής Αγωγής τηρείται η εγκύκλιος προς τις Διευθύνσεις Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης για καταγραφή αναγκών για τα Σχολεία Ειδικής Αγωγής και για τα Τμήματα Ένταξης, οι Αποφάσεις 
Πρόσληψης των εκπαιδευτικών ΕΑΕ, καθώς και άλλα έγγραφα που αφορούν το παρόν Υποέργο.  

• Στις Περιφερειακές Διευθύνσεις Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης τηρούνται οι αποφάσεις 
πρόσληψης του Ε.Ε.Π. και του Ε.Β.Π., οι συμβάσεις αυτών, καθώς και άλλα έγγραφα που αφορούν το Ε.Ε.Π. και το 
Ε.Β.Π. και το παρόν Υποέργο. 

• Στις Διευθύνσεις Πρωτοβάθμιες και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης τηρούνται οι Συμβάσεις (και αντίγραφα των 
Συμβάσεων) των εκπαιδευτικών Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης, τα πρωτότυπα παρουσιολόγια των διδακτικών 
ωρών των εκπαιδευτικών, τα πρωτότυπα παρουσιολόγια του Ε.Ε.Π. και του Ε.Β.Π., οι μισθοδοτικές καταστάσεις των 
εκπαιδευτικών ΕΑΕ, του Ε.Ε.Π. και του Ε.Β.Π, τα αντίγραφα των παραστατικών εξόφλησης των εκπαιδευτικών ΕΑΕ, του 
Ε.Ε.Π. και του Ε.Β.Π και των ασφαλιστικών τους εισφορών, οι Αποφάσεις Ορισμού των Καταχωριστών, καθώς και τα 

ΑΔΑ: ΒΛ0Ζ9-Λ67



5 / 7 

λοιπά έγγραφα προς τους εκπαιδευτικούς ΕΑΕ, του Ε.Ε.Π. και του Ε.Β.Π (βεβαιώσεις αποδοχών, προϋπηρεσίας, 
απόλυσης κλπ) κλπ.  

• Στις σχολικές μονάδες τηρούνται αντίγραφα των παρουσιολογίων των διδακτικών ωρών των εκπαιδευτικών ΕΑΕ, 
αντίγραφα των παρουσιολογίων των ωρών παροχής υποστηρικτικού έργου και εργασίας του Ε.Ε.Π. και του Ε.Β.Π. 
αντίστοιχα, τα ωρολόγια προγράμματα κ.α.  

• Τα δικαιολογητικά και οι διαδικασίες που απαιτούνται για την καταβολή των μηνιαίων αποδοχών  των εκπαιδευτικών 
ΕΑΕ, του Ε.Ε.Π. και του Ε.Β.Π θα ορισθούν αναλυτικά στον Οδηγό Υλοποίησης και Εφαρμογής Φυσικού Αντικειμένου 
και Διαχείρισης Οικονομικού Αντικειμένου του Υποέργου 1. 
 

2. ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΥΠΟΕΡΓΟΥ 
 
2.1. Συνολικός προϋπολογισμός 
Ο συνολικός προϋπολογισμός του Υποέργου για τον ΑΠ 1 είναι 27.502.780,00 ευρώ.  
 
 
2.2. Ενδεικτικός προϋπολογισμός επιμέρους δράσεων Υποέργου 1 
 
Σύμφωνα με το άρθρο 56 του Νόμου 3966/2011, παράγραφος 5α, ορίζεται ότι στο Ε.Ε.Π. καταβάλλονται οι αποδοχές και οι 
πάσης φύσεως πρόσθετες αμοιβές και αποζημιώσεις που καταβάλλονται στο εκπαιδευτικό προσωπικό κατηγορίας ΠΕ της 
δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, με τους ίδιους όρους και προϋποθέσεις. Στην ίδια παράγραφο, εδάφιο 2 ορίζεται ότι στο Ε.Β.Π. 
καταβάλλονται οι αποδοχές και οι πάσης φύσεως πρόσθετες αμοιβές και αποζημιώσεις που καταβάλλονται στο εκπαιδευτικό 
προσωπικό κατηγορίας ΔΕ της δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, με τους ίδιους όρους και προϋποθέσεις.  
Βάσει των ανωτέρω ο μέσος εκτιμώμενος όρος κόστους μισθοδοσίας είναι για τους αναπληρωτές εκπαιδευτικούς και το Ε.Ε.Π. 
υπολογίζεται στα 1.700 ευρώ και για το Ε.Β.Π. στα 1.300 ευρώ.  
Για λόγους ομοιογένειας στον υπολογισμό του ενδεικτικού προϋπολογισμού του Υποέργου θέτουμε ως μέσες μικτές μηνιαίες 
αποδοχές τα 1.700 ευρώ.  
 

Περιγραφή μονάδας 
κόστους 

 Ανθρωπομήνες  
Τιμή μονάδας 

(€) 
Ποσό Παρατηρήσεις 

Μηνιαίες αποδοχές 
προσωπικού 
(αναπληρωτές 
εκπαιδευτικοί ΠΕ/ΔΕ, 
Ε.Ε.Π., Ε.Β.Π.) 

(769*4 μήνες + 
(1.450*9 

μήνες)=3.076+13.050
= 

16.126 

1.700 
16.126 * 1.700 

=27.414.200 

Ενδεικτικά: 769 Αναπληρωτές 
Εκπαιδευτικοί ΠΕ/ΔΕ ΕΑΕ για 

2012-2013 για 4 μήνες και 1.450 
άτομα (Εκπαιδευτικοί ΕΑΕ, Ε.Ε.Π. 
και Ε.Β.Π.) για 9 μήνες το 2013-

2014 
 

α/α 
Περιγραφή μονάδας 

κόστους 
Τιμή μονάδας 

(€) 
Ποσό Παρατηρήσεις 

1 Δημοσιότητα 1 

 

8.600 

 

Δημιουργία και εκτύπωση αφίσας και 
ενημερωτικού φυλλαδίου για διανομή στις 

σχολικές μονάδες που υλοποιούν την Πράξη, 
ανάρτηση ενημερωτικών μηνυμάτων στα μέσα 

κοινωνικής δικτύωσης (κατανομή στον ΑΠ1). 

2 Μετακινήσεις  1 

 

51.600 

 

Μετακινήσεις στελεχών ΕΥΕ ΥΔ για τους 
επιτόπιους ελέγχους της Πράξης, μετακινήσεις 

εμπλεκομένων στην υλοποίηση της Πράξης, 
καταχωριστών και λοιπών εμπλεκομένων για την 
παρακολούθηση σεμιναρίων ή τη συμμετοχή σε 
συναντήσεις για την οργάνωση και υλοποίηση 
της Πράξης, μετακινήσεις εκπαιδευτικών για 
συμπλήρωση ωραρίου, όπου προβλέπεται 
χιλιομετρική αποζημίωση για συμπλήρωση 

ΑΔΑ: ΒΛ0Ζ9-Λ67



6 / 7 

ωραρίου κλπ. (κατανομή στον ΑΠ1). 

3 
Δημοσιεύσεις 

3.000 2.580 
Αφορά τις δημοσιεύσεις στον ημερήσιο τύπο 

όπου απαιτηθεί  (κατανομή στον ΑΠ1).   

4  Έμμεσες δαπάνες  25.800 
Υπολογίζονται ως ποσοστό επί των άμεσων 
δαπανών και αιτιολογούνται βάσει νομίμων 

παραστατικών  
 
 
3. ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ ΥΠΟΕΡΓΟΥ 
Η διάρκεια υλοποίησης ορίζεται από 1-3-2013 έως 31-10-2014 και ημερομηνία λήξης προθεσμίας επιλεξιμότητας δαπανών 
ορίζεται η 31-12-2015. 
 
4. ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΕΣ ΑΝΑΘΕΣΗΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΠΟΕΡΓΟΥ 

Για τις εργασίες και υπηρεσίες που προκαλούν δαπάνες στο πλαίσιο των δράσεων του Υποέργου 1, ισχύουν τα 
ακόλουθα: 

Οι μετακινήσεις στο πλαίσιο των δράσεων του Υποέργου 1 θα πραγματοποιηθούν κατόπιν έκδοσης σχετικών 
Αποφάσεων μετακίνησης, στις οποίες θα αναφέρονται το σχετικό νομικό πλαίσιο, τα στοιχεία των μετακινούμενων, οι έδρες, ο 
τόπος και ο χρόνος μετακίνησής τους καθώς και το μέσο μετακίνησης. Οι μετακινούμενοι μεριμνούν οι ίδιοι για τη μετακίνησή 
τους και τη διαμονή τους με βάση τις παραπάνω Αποφάσεις.  

Για μετακινήσεις κοινές και για τους τρεις Άξονες Προτεραιότητας (ΑΠ1, 2 και 3) το κόστος των μετακινήσεων θα 
επιμερίζεται στον προϋπολογισμό της Πράξης «Πρόγραμμα μέτρων εξατομικευμένης υποστήριξης μαθητών με αναπηρίες 
ή/και ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες για τη μεγιστοποίηση της ακαδημαϊκής και κοινωνικής τους ανάπτυξης με τη χρήση Νέων 
Τεχνολογιών και Ψηφιακού Εκπαιδευτικού Υλικού» του κάθε ΑΠ με βάση το ποσοστό συμμετοχής του σε αυτόν.  
Για την υλοποίηση του Υποέργου 1 θα καλυφθούν οι αποδοχές του εκπαιδευτικού προσωπικού ως εξής: 
 Για το σχολικό έτος 2012-2013: έγινε τροποποίηση των αποφάσεων πρόσληψης των υπηρετούντων αναπληρωτών 

εκπαιδευτικών Ειδικής Αγωγής με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου και εντάχθηκαν στην παρούσα 
Πράξη για χρονικό διάστημα τεσσάρων μηνών (Μάρτιος-Ιούνιος 2013).  

 Για το σχολικό έτος 2013-2014: θα πραγματοποιηθούν οι προσλήψεις των εκπαιδευτικών ΕΑΕ με χρήση των Ενιαίων 
Πινάκων Αναπληρωτών που τηρεί η Διεύθυνση Ειδικής Αγωγής. Επίσης, θα προσληφθούν Ε.Ε.Π. και Ε.Β.Π. από τους 
αντίστοιχους πίνακες που δημιουργούνται από τις Περιφερειακές Διευθύνσεις Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης. 

  Στις συμβάσεις των αναπληρωτών εκπαιδευτικών, του Ε.Ε.Π. και Ε.Β.Π. θα ορίζονται ο χρόνος απασχόλησης, οι αποδοχές 
και κάθε άλλη λεπτομέρεια. Οι εν λόγω συμβάσεις θα συνυπογράφονται από τους εκάστοτε Διευθυντές Εκπαίδευσης ή 
τους Περιφερειακούς Διευθυντές Εκπαίδευσης.  

Οικονομικά υπεύθυνος για τις μηνιαίες αποδοχές των αναπληρωτών εκπαιδευτικών, του Ε.Ε.Π. και Ε.Β.Π. ορίζεται ο 
Διευθυντής της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης κάθε νομού. Ειδικότερα, οι Διευθύνσεις 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης θα συγκεντρώνουν και θα αποστέλλουν στην ΕΥΕ ΕΔ τις καταστάσεις 
μισθοδοσίας του απασχολούμενου στο πρόγραμμα προσωπικού από τα Σχολεία της περιοχής ευθύνης τους, θα συντάσσουν 
τις καταστάσεις μισθοδοσίας, αφού ελέγξουν τα παρουσιολόγια που αποστέλλουν τα σχολεία της περιοχής ευθύνης τους, και 
θα διεκπεραιώνουν όλες τις σχετικές διαδικασίες.  

Στο πλαίσιο υλοποίησης του Υποέργου 1, ο Διευθυντής κάθε Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης αναθέτει με απόφασή του σε υπάλληλο της υπηρεσίας του την καταχώριση και επεξεργασία στοιχείων φυσικού 
και οικονομικού αντικειμένου.  
 
5. ΣΥΣΤΗΜΑ ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ, ΕΛΕΓΧΟΥ ΚΑΙ ΠΑΡΑΛΑΒΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ ΥΛΙΚΩΝ ΥΠΟΕΡΓΟΥ 
Περιγραφή συστήματος εσωτερικής παρακολούθησης του φυσικού και οικονομικού αντικειμένου του Υποέργου 

Το Υποέργο 1 θα υλοποιηθεί με ίδια μέσα από το Υ.ΠΑΙ.Θ., με ευθύνη της ΕΥΕ ΕΔ, σύμφωνα με τις πιστοποιημένες 
διαδικασίες της υπηρεσίας ως τελικού δικαιούχου του ΕΣΠΑ και τον Οδηγό υλοποίησης και εφαρμογής φυσικού αντικειμένου 
και διαχείρισης οικονομικού αντικειμένου του Υποέργου 1.  

Η παρακολούθηση, ο έλεγχος και η παραλαβή των υπηρεσιών και υλικών του Υποέργου 1 θα πραγματοποιηθούν, 
σύμφωνα με όσα περιγράφονται στον Οδηγό υλοποίησης και εφαρμογής φυσικού αντικειμένου και διαχείρισης οικονομικού 
αντικειμένου του Υποέργου 1, αλλά και το Σύστημα Διαχειριστικής Επάρκειας της ΕΥΕ ΕΔ.  

Ειδικότερα, για τη γενική οργάνωση, διαχείριση, υλοποίηση και παρακολούθηση της Πράξης Υπεύθυνη Πράξης κατά 
το μέρος που αφορά την ΕΥΕ έχει οριστεί η κ. Βασιλική Μακρή,  στέλεχος της Ειδικής Υπηρεσίας Εφαρμογής Εκπαιδευτικών 

ΑΔΑ: ΒΛ0Ζ9-Λ67



7 / 7 

Δράσεων του Υ.ΠΑΙ.Θ. (κλάδου ΠΕ01 Διοικητικού), σύμφωνα με την υπ’ αριθ. 3457/21-3-2013 Απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα του Υ.ΠΑΙ.Θ. (ΑΔΑ: ΒΕΔΖ9-0Ε0). 

Το έργο της αυτεπιστασίας παρακολουθείται και παραλαμβάνεται από Επιτροπή Παρακολούθησης και Παραλαβής, η 
οποία έχει οριστεί με την υπ’ αριθ. 7258/12.06.2013 Απόφαση του Γενικού Γραμματέα του Υ.ΠΑΙ.Θ. (ΑΔΑ: ΒΕΖΦ9-Ω5Ν). Το έργο 
της παρακολούθησης και παραλαβής διενεργείται σύμφωνα με τη σχετική Απόφαση αυτεπιστασίας, τους λοιπούς όρους της 
Πρόσκλησης και το γενικό νομοθετικό πλαίσιο.  

Η Επιτροπή λειτουργεί καθ’ όλη τη διάρκεια του Υποέργου 1 σύμφωνα με τη νομοθεσία περί συλλογικών οργάνων και 
τις διαδικασίες παρακολούθησης και παραλαβής, που ορίζονται στο Σύστημα Διαχειριστικής Επάρκειας της ΕΥΕ ΕΔ. 

 
6. ΥΠΕΥΘΥΝΟΣ ΥΠΟΕΡΓΟΥ  

Την ευθύνη παρακολούθησης του Υποέργου 1 έχει η κ. Βασιλική Μακρή,  στέλεχος της Ειδικής Υπηρεσίας Εφαρμογής 
Εκπαιδευτικών Δράσεων του Υ.ΠΑΙ.Θ. (κλάδου ΠΕ01 Διοικητικού), η οποία έχει οριστεί ως υπεύθυνη  του Υποέργου 1 σύμφωνα 
με την υπ’ αριθ. 4643/15.04.2013 Απόφαση του Γενικού Γραμματέα του Υ.ΠΑΙ.Θ. (ΑΔΑ: ΒΕΑ29-Φ16). 

 
7. ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΑΙΤΗΣΕΩΝ ΥΠΟΕΡΓΟΥ 
Ο πίνακας απαιτήσεων του υποέργου (ανθρωποαπασχόληση, παραδοτέα και κοστολόγηση) είναι ο ακόλουθος: 
 

ΑΤΟΜΑ (profile) ΠΑΡΑΔΟΤΕΑ ΧΡΟΝΟΣ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ  
ΣΕ ΕΥΡΩ 

(Ενδεικτικά) 
1. 769 αναπληρωτές 

εκπαιδευτικοί ΠΕ/ΔΕ ΕΑΕ 
σχολικού έτους 2012-13 

(Ενδεικτικά) 
2. 1.450 άτομα 

(αναπληρωτές 
εκπαιδευτικοί ΕΑΕ, Ε.Ε.Π. 
& Ε.Β.Π. σχολικού έτους 
2013-14) 

 

1. Υπουργικές 
Αποφάσεις 
Πρόσληψης, 
Υπουργική Απόφαση 
Τροποποίησης των 
Αποφάσεων 
Πρόσληψης, 
Μισθοδοτικές 
καταστάσεις 
εκπαιδευτικών ΕΑΕ–  
Συμβάσεις 

2. Μισθοδοτικές 
καταστάσεις 
εκπαιδευτικών ΕΑΕ, 
Ε.Ε.Π. και Ε.Β.Π. –
Συμβάσεις 

4 μήνες 

769*1.700*4=5.229.200 
ευρώ (αντιστοιχεί στο 

ποσοστό συμμετοχής 56,8% 
του ΑΠ 1) 

9 μήνες 

1.450 *1.700*9= 22.185.000 
ευρώ (αντιστοιχεί στο 

ποσοστό συμμετοχής 43% 
του ΑΠ 1, όπως 

διαμορφώθηκε με το 
τροποποιημένο Τεχνικό 

Δελτίο των Πράξεων, στις 
οποίες συμπεριελήφθη και 

ο ΑΠ3) 

 
 

  
 
 
 
 

Ο Γενικός Γραμματέας  
του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων  

 
 
 

Αθανάσιος Κυριαζής 
Εσωτερική Διανομή: 
1. Γραφείο Γενικού Γραμματέα Υ.ΠΑΙ.Θ. 
2. Γραφείο Προϊσταμένου ΕΥΕ ΕΔ Υ.ΠΑΙ.Θ. 
3.  Μονάδα Α 
4. Μονάδα Β3 
5. Μονάδα Γ 
6. Μονάδα Δ 

ΑΔΑ: ΒΛ0Ζ9-Λ67


